[image: image1.png]

                                              ПРОЕКТ
Администрация

сельского  поселения  Спиридоновка  муниципального

района  Волжский  Самарской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «00» февраля  2023 г.                                                                              №  00
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  на территории  сельского поселения  Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области
     На основании Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле» и Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация сельского поселения Спиридоновка  муниципального района Волжский  Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить с 01.02.2023 года стоимость ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  на территории  сельского поселения  Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области, согласно приложению.
        2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Новости Спиридоновки» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Спиридоновка в сети Интернет.
        3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.
        4. Постановление Администрации сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области  от 14.02.2022 г. № 12  с 01.02.2022 года считать утратившим силу.
        5.  Контроль  за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава сельского
 поселения  Спиридоновка                                                     Н.П.Андреев
  Приложение
                                                                                              к  постановлению администрации

                                                                                              сельского поселения Спиридоновка
                                                                                              от 00 февраля 2023 года № 00
Стоимость предоставляемых услуг, согласно

гарантированному перечню услуг по погребению  на территории  сельского

поселения  Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области
	№

п/п
	Наименование ритуальных услуг
	Стоимость услуг на одно захоронение, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения (свидетельство о смерти, справка на предоставление гарантированного перечня ритуальных услуг)
	бесплатно

	2
	Предоставление гроба, изготовленного из пиломатериалов или комбинированного (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов), обитого нетканым материалом, размером: длина – 140-220 см, ширина – 60-80 см, высота – 45-60см.
	2 388,70

	3
	Доставка гроба из магазина до дома или в морг (погрузка гроба в автокатафалк, перевозка до места назначения, выгрузка гроба из автокатафалка) -1 заказ
	558,00

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке марки УАЗ из морга (дома)  на кладбище (без доставки сопровождающих лиц домой) – 1 заказ
	1 014,68

	5
	Рытье могилы вручную (грунт 3 категории), опускание гроба и засыпка могилы грунтом с устройством холмика.
	3 832,10

	Всего стоимость услуг
	7 793,48